
http://do-zaochnoe.ru/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые, слушатели, абитуриенты! 

Обращаем Ваше внимание! 

Лицензия не действительна, если не представлены приложения к 

лицензии на осуществление образовательной деятельности 

или внутренние приказы на новые курсы (новые требования) 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

                НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУ ДИСТАНЦИОННОГО ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

                                                                       почта do-kyrs@yandekx.ru 

                                         учебная платформа    http://do-zaochnoe.ru/ 

                                  Новосибирск, ул. Владимировская 2/1 офис 115 тел. +7(383) 310-80-26 

 

                                          

 

Приказ 

     № 1                                                      от 10.01.2014   

 

об утверждении  

курсов повышения квалификации 

и профессиональной переподготовки 

НОУ ДПО «ИДПК» 

 

На основании протокола учебно-методического совета НОУ ДПО «ИДПК»  № 1 от 

10.01.2014 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие учебные планы и рабочие программы  НОУ ДПО «ИДПК»: 

 

                                                               На 72 часа 

 

1. Психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса воспитателя 

Модули: 1.1. Особенности воспитания детей раннего возраста 

                 

                1.2.Формы и рекомендации в разработке образовательной программы ДОУ, в 

соответствии с ФГОС 

               1.3.Инновационные и интерактивные технологии развития детского 

изобразительного творчества 

              1.4. Психолого-педагогическая диагностика дошкольника 

               1.5. Физическая культура в системе оздоровительной работы  ДОУ 

2.  Современное учебное занятие в учреждении дополнительного образования детей 

mailto:do-kyrs@yandekx.ru
http://do-zaochnoe.ru/


3. Психолого-педагогические основы деятельности педагога школы искусств и 

художественного творчества  

4.  Организация дистанционного обучения в образовательных учреждениях 

5. Психолого-коррекционная работа с ограниченными возможностями здоровья у детей 

(ОВЗ)  

 6. Психолого-педагогическая работа учителя-дефектолога с ограниченными 

возможностями здоровья у детей (ОВЗ)  

 7. Физкультурно-оздоровительная работа с ограниченными возможностями здоровья у 

детей в соответствии с ФГОС  

 8. Музыкально-воспитательная и профилактическая работа муз. руководителя с 

ограниченными возможностями здоровья у детей (ОВЗ) 

9. Современные педагогические технологии коррекции нарушений устной и письменной 

речи у детей с ОВЗ 

10. Специфика коррекционной учебной и воспитательной работы педагога с детьми, 

имеющими нарушение слуха 

11. Методика и технология работы социального педагога  

12. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и стратегия работы с 

трудными детьми 

13. Информационные технологии в профессиональной деятельности 

14. Интерактивные технологии обучения в современном образовании в рамках ФГОС 

15.  Интерактивные  технологии обучения в ДОУ в рамках ФГОС 

16.Профилактика и коррекция вредных привычек  

17. Современные методы и формы обучения в специальных образовательных 

учреждениях 

18. Основные психолого-педагогические стратегии в модели инклюзивного образования 

в рамках ФГОС 

 

 

                                                                На 144 часа 

1. Логопсихология и логопедия в условиях реализации ФГОС 

2. Базовые основы гештальт-терапии 

3.Психолого-педагогическое сопровождение детей с нарушением интеллекта 

(олигофренопедагогика и психология) 

4. Психология и педагогика обучения иностранного языка 



5. Информационное обеспечение и психология рекламы автоматизированных 

библиотечных систем 

6. Психология супружеских отношений  

7. Психологическое сопровождение родительства  

8. Современные основы работы на персональном компьютере (для учителя, педагога, 

психолога)  

 

 

                                                               На 350, 700 часов 

 

                                                                

1. Практическое психологическое консультирование. 

2. Практическая психология менеджмента. 

3. Практическая психологическая конфликтология (психолог-конфликтолог). 

4.  Практическая психологическая реабилитация (психолог-реабилитолог). 

5. Судебная психолого-педагогическая экспертиза. 

6. Практическая нейропсихология. 

7. Практическая психология управления. 

8.  Практическая детская психология. 

9. Практическая перинатальная психология. 

10.  Практическая психолого-педагогическая деятельность педагога-психолога. 

11.  Практическая юридическая психология. 

12. Практическая пенитенциарная психология. 

13.  Практическая (специальная) коррекционная педагогика и психология. 

14. Практическая геронтология и психология. 

15.  Практическая дошкольная психология и педагогика. 

16.  Практическая аддиктология. 

17. Практическая педагогика и воспитательная работа. 

18.  Практическая специальная дошкольная педагогика и психология. 

19.  Практическая педагогика и психология дополнительного образования  

20. Практическая логопсихология и логопедия. 

21.  Практическая психология и педагогика производственного обучения. 

22.  Практический менеджмент и экономика образования  

23.  Практическая психолого-педагогическая деятельность социального педагога 

 

2. При освоении дополнительных профессиональных программ профессиональной 

переподготовки  на 350 часов зачет учебных предметов по дисциплинам специализации по 

уч. планам на 700 часов. Прохождение пед. практики, если слушатель не работает в данной 

сфере и защита ВКР в онлайн-режиме. 

 

На 1080 часов 

1. Практическая клиническая психология. 

2. Практическая психотерапия 

 

 



 

 

 

 

2. Контроль за соблюдение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор НОУ ДПО «ИДПК»                              Коклягина И.С.    

                                                                                                                  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


